BIRD ™

BARLETI INSTITUTE FOR RESEARCH AND DEVELOPMENT

Dr. Olta Murataj éshté pedagoge universitare me pérvojé né mésimdhénie dhe kérkim shkencor né
fushat e edukimit, shkencave sociale dhe studimeve gjinore. Aktualisht ligjéruese me kohé té ploté
né universitet, me formim shumédisiplinor qé ndérthur sociologjing, filozofin€ e edukimit,
psikologjiné e t€ nxénit dhe studimet kulturore. Veprimtaria akademike fokusohet né teorité e té
nxénit, modelet pedagogjike bashkékohore, diversitetin social, qasjet ndérdisiplinore né arsim dhe
shkenca shoqérore, si dhe né aplikimin e kétyre qasjeve né€ kontekste t&€ inovacionit, teknologjisé
dhe projekteve edukative. Aktualisht, mban pozicionin e Lektore (PhD) dhe Kérkuese Shkencore
né Universitetin Barleti, Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit. Paralelisht, mban
pozicione administrative, duke ushtruar funksionin e Drejtuese sé Bibliotekés Universitare, Eshté
anétare ¢ Qendrés s¢ Kérkimit BRIDGE, si dhe éshté e pérfshiré né menaxhimin e ciklit té
projekteve si eksperte né projekte kombétare dhe ndérkombétare. Veprimtaria aktive pérfshin
angazhimin né projekte kérkimore, akademike dhe zhvillimore né nivel kombétar dhe
ndérkombétar, me fokus né ndérthurjen e arsimit, shkencave shoqérore dhe inovacionit. Fushat
kryesore té interesit zhvillimor pérfshijné pedagogjiné bashkékohore, psikologjiné e té nxénit,
studimet gjinore, migracionin dhe pérfshirjen sociale, si dhe zhvillimin e kompetencave digjitale
dhe gasjeve ndérdisiplinore né kontekste edukative dhe shogérore.
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education, social sciences, and innovation. Her main areas of academic and professional interest
include contemporary pedagogy, learning psychology, gender studies, migration and social
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